

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 7 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Cơ động đi thăm và động viên quân nhân dự bị, dân quân tự vệ tham gia huấn luyện, diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Nhằm làm tốt công tác tổ chức đoàn đại biểu đến thăm, tặng quà và động viên quân nhân dự bị (QNDB), Dân quân tự vệ (DQTV) tham gia huấn luyện, diễn tập khu vực phòng thủ (KVPT) tỉnh tại đơn vị d52/e739 chặt chẽ, chu đáo, thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền địa phương trong việc đảm bảo công tác chính sách hậu phương quân đội.

### 2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác chuẩn bị về người, phương tiện và các vật chất, tài liệu có liên quan trong quá trình cơ động đến đơn vị.
- Hiệp đồng chặt chẽ với các cơ quan, địa phương về thời gian, địa điểm xuất phát.
- Chấp hành nghiêm mệnh lệnh của người chỉ huy, kỷ luật của quân đội và pháp luật Nhà nước.
- Phương tiện cơ động trong suốt quá trình phải đảm bảo tốt về tình trạng kỹ thuật, an toàn tuyệt đối.

## II. NỘI DUNG

Tổ chức thành đoàn đại biểu đi thăm, tặng quà và động viên QNDB đúng theo Kế hoạch gồm các cơ quan: Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND & UBND huyện các xã: Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Hiệp và thị trấn Tuy Phước.

## III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

### 1. Thành phần

- Mời Lãnh đạo Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy: 02 đ/c.
- Mời Lãnh đạo UBMTTQVN, Hội LHPN huyện: 02 đ/c.
- Lãnh đạo UBND, Văn phòng HĐND & UBND huyện: 03 đ/c.
- Ban CHQS huyện: 05 đ/c.

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN, các hội đoàn thể, Ban CHQS của xã: Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Hiệp và thị trấn Tuy Phước.

## **2. Thời gian**

- Thời gian cơ động: Lúc **08 giờ 00** ngày **03/8/2023**.
- Thời gian thăm, tặng quà: Lúc **09 giờ 00** ngày **03/8/2023**.
- Thời gian cơ động về lại địa phương: Lúc **11 giờ 00** ngày **03/8/2023**.

**3. Địa điểm:** Tại Trường bán Quốc gia 2 (xã Bình Thành, Tây Sơn, Bình Định).

## **IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM**

### **1. Bảo đảm phương tiện**

- Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện bảo đảm phương tiện cho Lãnh đạo.

- Ban CHQS huyện và UBND các xã, thị trấn tự bảo đảm phương tiện vận chuyển cán bộ, đoàn đại biểu thăm QNDB, DQTV của địa phương mình.

### **2. Bảo đảm kinh phí**

- Ban CHQS huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện bảo đảm kinh phí mua quà tặng và các điều kiện khác phục vụ cho Lãnh đạo huyện, cán bộ Ban CHQS huyện.

- Ban CHQS các xã, thị trấn bảo đảm quà tặng và các điều kiện khác cho đoàn đại biểu cấp xã.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban CHQS huyện**

- Phối hợp chặt chẽ với các xã nắm danh sách thành phần tham dự, thời gian, địa điểm tổ chức đi và về bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình cơ động.

- Chuẩn bị phương tiện, công tác bảo đảm mọi mặt cho đoàn thăm QNDB, DQTV.

- Cán bộ cơ quan chịu trách nhiệm tổ chức cho các đoàn thăm, tặng quà động viên QNDB, DQTV.

- Lập dự trù kinh phí mua quà tặng cho QNDB và kinh phí bảo đảm cho đoàn trong thời gian thăm QNDB và DQTV.

### **2. UBND các xã: Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Hiệp và thị trấn Tuy Phước**

Phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS huyện cung cấp danh sách đoàn đại biểu, phân công cán bộ thăm QNDB, DQTV đảm bảo đúng thành phần, thời gian qui định.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị Ban CHQS huyện, UBND các xã: Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Hiệp và thị trấn Tuy Phước, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể các cấp quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

***Nơi nhận:***

- TT HU; TT HĐND huyện; (báo cáo)
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- VPHU, VP. HĐND&UBND huyện;
- Phòng TC-KH huyện; Ban CHQS huyện;
- UBND các xã, TT tham gia đoàn;
- Lưu: VT, K4.

**CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Nam**